



ЗАКОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Рязанской области
«О Рязанской областной трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений»

Принят Рязанской областной Думой

28 сентября 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Рязанской области от 2 августа 2000 года № 59-ОЗ «О Рязанской областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений» (в редакции Законов Рязанской области от 09.04.2008 № 36-ОЗ, от 11.06.2009 № 60-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «областных (отраслевых) организаций профессиональных союзов Рязанской области и их объединений, работодателей Рязанской области и их объединений» заменить словами «объединений профессиональных союзов Рязанской области, объединений работодателей Рязанской области»;

2) в статье 2:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «областных (отраслевых) организаций профессиональных союзов» заменить словами «объединений профессиональных союзов Рязанской области», после слова «работодателей» дополнить словами «Рязанской области»;

в пункте 3 слова «каждой областной (отраслевой) организации профессионального союза» заменить словами «каждого объединения профессиональных союзов Рязанской области», после слова «работодателей» дополнить словами «Рязанской области»;

б) в части 2:

второе предложение абзаца первого после слова «работодателей» дополнить словами «Рязанской области»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Каждое объединение профессиональных союзов Рязанской области, зарегистрированное в установленном порядке, вправе направить своих представителей в состав соответствующей стороны Комиссии пропорционально количеству объединяемых им членов профсоюзов в пределах установленной численности стороны Комиссии.»;



в) в части 3 слова «областных (отраслевых) организаций профессиональных союзов и их объединений» заменить словами «объединений профессиональных союзов Рязанской области», после слова «работодателей» дополнить словами «Рязанской области»;

г) в части 5 слова «областных (отраслевых) организаций профессиональных союзов» заменить словами «объединений профессиональных союзов Рязанской области», после слова «работодателей» дополнить словами «Рязанской области»;

3) в части 2 статьи 3:

а) в пункте 1 слова «областным объединением организаций профсоюзов» заменить словами «объединениями профессиональных союзов Рязанской области»;

б) в пункте 3 слова «законов, областных программ» заменить словами «законов Рязанской области, государственных программ Рязанской области»;

4) в статье 4:

а) в части 1:

в пункте 2 слова «в областную Думу законов» заменить словами «в Рязанскую областную Думу проектов законов Рязанской области», после слова «актов» дополнить словами «Рязанской области»;

в пункте 4 слова «профессиональных союзов» заменить словами «объединений профессиональных союзов Рязанской области», слова «, обеспечения координации в регулировании социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений с учетом специфики отраслей, профессий, районов, общеобластных интересов» исключить;

в пункте 6 после слова «власти» дополнить словами «Рязанской области», слова «работодателей, профсоюзов» заменить словами «работодателей Рязанской области, объединений профессиональных союзов Рязанской области»;

в пункте 7 после слов «правовых актов» дополнить словами «Рязанской области», слова «и комиссиями» исключить;

дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) рассматривать проекты законов Рязанской области, иных нормативных правовых актов Рязанской области, других актов органов государственной власти Рязанской области в области регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений и принимать решения по итогам их рассмотрения в срок не более чем 30 дней;»;

в пункте 8 слова «областным советом профсоюзов, руководящими органами областных (отраслевых) организаций профессиональных союзов, руководителями муниципальных образований» заменить словами «объединениями профессиональных союзов Рязанской области, органами местного самоуправления»;

в пункте 9 слова «областных профессиональных союзов, работодателей» заменить словами «объединений профессиональных союзов Рязанской области, объединений работодателей Рязанской области», после слова «власти» дополнить словами «Рязанской области»;

б) в части 3 слова «Законом Рязанской области» заменить словом «Законом», слова «организациям профессиональных союзов» заменить словами «объединениям профессиональных союзов Рязанской области»;

5) в части 4 статьи 5 слова «организациями профсоюзов и их объединениями, работодателями и их объединениями» заменить словами «объединениями профессиональных союзов Рязанской области, объединениями работодателей Рязанской области»;

б) в части 2 статьи 6:

а) в пункте 6 слова «, органов местного самоуправления, работодателей и их объединений и (или) областных (отраслевых) организаций профессиональных союзов и их объединений» исключить;

б) в пункте 7 слова «областных (отраслевых) организаций профессиональных союзов, работодателей» заменить словами «объединений профессиональных союзов Рязанской области, объединений работодателей Рязанской области», после слова «власти» дополнить словами «Рязанской области»;

в) в пункте 8 слова «областными организациями профсоюзов и их объединениями, руководителями органов» заменить словами «объединениями профессиональных союзов Рязанской области, органами»;

7) в статье 7:

а) в части 2 слова «областные (отраслевые) организации профессиональных союзов» заменить словами «объединения профессиональных союзов Рязанской области»;

б) в части 6 слова «областных (отраслевых) организаций профессиональных союзов, работодателей» заменить словами «объединений профессиональных союзов Рязанской области, объединений работодателей Рязанской области», после слова «власти» дополнить словами «Рязанской области»;

в) дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Координаторы сторон, представляющие объединения профессиональных союзов Рязанской области и объединения работодателей Рязанской области, приглашаются на заседания Правительства Рязанской области при рассмотрении вопросов регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений.»;

8) в части 3 статьи 9:

в пункте 2 слова «областные законы, иные нормативные правовые акты» заменить словами «законы Рязанской области, иные нормативные правовые акты Рязанской области»;

в пункте 3 слова «Рязанские организации профсоюзов и их объединения» заменить словами «объединения профессиональных союзов Рязанской области»;

9) в части 2 статьи 10 после слова «работодателей» дополнить словами «Рязанской области».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов

11 октября 2017 года
№ 69-ОЗ